Nº Processo: 019.15320.2025.0208116-43. Empresa vencedora: Grifols Brasil Ltda. CNPJ nº 
02.513.899/0004-14. Lote 01 (Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06). Valor total: R$ 209.095,68 (duzentos 
e nove mil e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos). O lote 02 (Itens: 07, 08, 09, 10, 
11, 12, 13, 14, 15) está deserto na licitação. Critério de julgamento: menor preço por lote - BA, 
09/01/2026. CLÁUDIA MARIA BONFIM DE MEIRELLES - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de

[...]

nº14.133/2021 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: Aquisição de Materiais CME (AVENTAL, DETERGENTE, EMBALAGEM, 
FITA, INDICADOR E OUTROS). Empresas adjudicatárias: SISPACK MEDICAL LTDA., CNPJ: 
54.565.478/0001-98 , Lote: 01 Item 01 - Valor R$ 46.687,20 (Quarenta e seis mil, seiscentos e 
oitenta e sete reais e vinte centavos); SAÚDE MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALARES LTDA., CNPJ: 40.040.193/0001-29, Lotes: 02 Item 02 e 03 Itens 03, 04 e 
05 - Valor R$ 334.195,20 (Trezentos e trinta e quatro mil, cento e noventa e cinco reais e vinte 
centavos); MEDICAL GROUP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 56.097.784/0001-72, 
Lotes 04 Item 06 - Valor R$ 3.595,20 (Três mil, quinhentos e noventa e cinco reias e vinte centavos). 
Ainda, restou FRACASSADO o lote 05 Item 07 e Lote 07 Item 09 e como DESERTO o Lote 06 
Item 08. Fernanda Manuela Alves Carvalho Nobre/HGRS. HOMOLOGAÇÃO - A SECRETÁRIA 
DE SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

nº14.133/2021 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: Aquisição de Acessórios para Monitor Multiparamédico das marcas 
Alfamed, Mindray, Globaltec, Drager, Dixtal. Empresas adjudicatárias: RIO MATERIAS 
LTDA., CNPJ: 39.288.518/0001-08, Lote: 01 - Valor R$ 4.999,80 (Quatro mil novecentos e 
noventa e nove reais e oitenta centavos) ; DIMAVE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA., CNPJ: 
06.316.353/0001-81, Lotes: 11 e 21 - Valor R$ 19.606,88 (Dezenove mil seiscentos e seis reais 
e oitenta e oito centavos) ; CARDIOSERVICE COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA., 
CNPJ: 13.434.626/0001-58 , Lote 20 - Valor R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais). Ainda, 
restou FRACASSADO os Lotes 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
22, 23, 24, 25 e 26. Fernanda Manuela Alves Carvalho Nobre/HGRS. HOMOLOGAÇÃO - A 
SECRETÁRIA DE SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em conformidade